PAGE
2

Д О Г О В О Р

купли-продажи недвижимого имущества
с. Большой Улуй

№ _______

«____» ____________ 20___ года

Администрация Большеулуйского района, действующая от имени муниципального образования Большеулуйский район, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Администрации Большеулуйского района Красикова Андрея Геннадьевича, действующего на основании Устава Большеулуйского района, с одной стороны, и
,
   (для юридических лиц - полное наименование организации, для физических лиц - Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________,

(Ф.И.О., должность)
действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно протоколу от _____ № ___ «__________________________», Продавец продает, а Покупатель покупает следующие объекты недвижимости:
______________общей площадью кв. м, кадастровый номер___________
              (нежилое здание)
-земельный участок, категория земель:______________, разрешенное использование: _________________________, общей площадью _________ кв. м,   кадастровый номер ________________________, расположенный по                     адресу:____________________, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка (выписке из государственного кадастра недвижимости) от _______ № _______________, прилагаемом к настоящему договору и являющимся его неотъемлемой частью (Приложение 1) (далее по тексту договора - Объекты).
1.2.
Покупатель принимает и оплачивает стоимость Объектов по цене, указанной в п. 2.1., 2.2.
1.3.
Объекты купли-продажи принадлежат Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права серия ______________________(соответственно), выданными __________________.
1.4. Продавец гарантирует, что Объекты не проданы, не заложены, в споре, под арестом и запретом не состоят.
II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи нежилого здания общей площадью_____кв. м являющегося предметом настоящего договора, определилась на аукционе и составляет _________________ рублей, (без учета НДС).
Сумма, которую Покупатель обязан уплатить Продавцу по реквизитам, указанным в  п. 2.4. настоящего договора, без учета НДС составляет___________рублей.

2.2. Цена продажи земельного участка, общей площадью ________кв. м, кадастровый номер ____________________, равная его рыночной стоимости согласно отчету об оценке от ______________ № ____________, составляет ________________рублей.

2.3. Оплата за Объекты недвижимости производится Покупателем в рублях в течение 10 календарных дней со дня заключения настоящего договора. Днем зачисления платежа считается день поступления денежных средств на счет Администрации Большеулуйского района.
2.4. Оплата за Объекты производится Покупателем  путем перечисления денежных средств в полном объеме в соответствии со сроками, указанными в п. 2.3. настоящего договора по следующим реквизитам: р/сч 40101810600000010001,  ОКАТО: 04211000000; КПП: 240901001;  ИНН 2409000638, БИК 040407001,  ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю, УФК по Красноярскому краю (Администрация Большеулуйского района).
Код бюджетной классификации для оплаты за нежилое здание – 11111402053050000 440.
Код бюджетной классификации для оплаты за земельный участок - 11111406025050000430.
В платежном поручении в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: адрес объекта, номер и дату настоящего договора.
2.5. Задаток, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с договором о задатке от __________в размере _________________ рублей, входит в цену продажи нежилого здания и засчитывается в счет его оплаты.
III.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Объекты продажи Покупателю по акту приема – передачи в течение тридцати дней после дня полной оплаты по договору.

3.1.2. Направить полномочного представителя в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю для государственной регистрации перехода права собственности Покупателю на Объекты купли-продажи.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Объектов в размере и в сроки, предусмотренные в разделе II настоящего договора.

3.2.2. Обязательство покупателя по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на счет Администрации Большеулуйского района.
3.2.3. Предоставить Продавцу платежные поручения, c отметкой банка об исполнении (либо квитанцию), подтверждающую оплату за Объекты в трехдневный срок со дня оплаты.

3.2.4. Обеспечивать представителям соответствующих служб беспрепятственный доступ на Объекты для осмотра и ремонта инженерных сетей и коммуникаций, а также при аварийных ситуациях, возникших на Объектах.
3.2.5. Нести расходы по оплате государственной регистрации права собственности по настоящему договору и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
IV.  ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Объекты продажи возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение срока платежа, указанного в договоре, Покупатель выплачивает Продавцу пени за каждый календарный день просрочки, c момента окончания срока оплаты в соответствии с п. 2.3 договора в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Банка России, действующей на дату выполнения денежных обязательств от неуплаченной в срок суммы. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4. договора.
5.2. Неисполнение пунктов 2.3, 5.1 Покупателем, по истечении 30 дней с момента окончания указанного в п. 2.3. настоящего договора срока оплаты, является основанием для расторжения договора по требованию Продавца в соответствии с действующим законодательством. Кроме того, задаток, внесенный Покупателем, не возвращается.

VI. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями между сторонами в письменном виде, подписываются полномочными представителями сторон, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим Гражданским законодательством РФ.

6.3. Споры, возникшие по условиям настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон. В случае не достижения соглашения, споры рассматриваются в судебном порядке.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

6.6. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора.

Приложение 1 – кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного кадастра недвижимости) от _____________ - на __ л. в ___ экз.

Приложение 2 – акт приема-передачи.
VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
Муниципальное образование Большеулуйский район в лице Администрации Большеулуйского района

662110,  Красноярский край, с. Большой Улуй,  ул. Ревлюции,11, тел. 8 (39159) 2-17-30,      факс 8 (39159) 2-15-22

ИНН 2409000638, КПП 240901001

УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление администрации района, Администрация Большеулуйского района Красноярского края)

ГРКЦ ГУ Банка России по  Красноярскому краю г.Красноярск, Бик 040407001

Расчет. счет: 40204810400000000558, ОГРН 1022401158559,ОКПО 04019976 ОКВЭД 75.11.31

ОКОГУ 32100 ОКФС 14 ОКОПФ 81

Покупатель:
Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:

                                                              ПОКУПАТЕЛЬ: